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STENVARPA

 A. Kulkastning mot hårda målpinnar.

 1. Hårda målpinnar skall användas vid anordnad tävling i stenvarpans kulkastning.

 2. Pekfingertaget är det enda tag, som får tillverkas på stenvarpor.
 Tillverkningen sker med hammare. Mejsel får användas som hjälpmedel. Vid tillverkning av  
 stenvarpor är andra hjälpmedel än hammare och mejsel ej tillåtna. Sönderslagen varpa får   
 lagas.
 Lagning får ej ske under pågående kastomgång (match). Vid lagning får varpan ej göras mer 
 fördelaaktig än ursprunget. Den får icke hopfogas snett, så att härigenom extra tag uppstår. 
 Varpan får således ej heller byggas upp av något bindemedel.
 Stenvarpans modellutformning är fri, men tillverkning skall ske av natursten. (t.ex alltså ej  
 gatsten)
 Den behöver inte vara slät undertill.

 3. Målpinne skall vara fyrkantig, 22-25 mm sida och 250-300 mm lång. Den spetsade delen får ej  
 vara längre än 35 mm.

 4. Vid kulkastning mot hårda pinnar gäller två faktorer för poängberäkningen, nämligen läge  
 och pinne - den varpa som ligger närmast målpinnen sägs ha läge, och den deltagre som slår  
 omkull målpinnen (kullslag) sägs ha pinne. För vardera erhålls 1 stick (= poäng). Vid   
 två varpors lika läge räknas 1-1 samt likaså om båda kastarna/lagen kastar pinne. Således kan  
 ställningen efter första kastomgången vara 2-2. Detta gäller fram tills någon uppnått 10 stick 
 (poäng). Däefter bortslag och kvittering enligt paragraf 5.

 5. Kullslag räknas, när en av deltagarna slår av målpinnen (pinnen brister av eller bräcks utan att  
 brista av) eller målpinnen kastas omkull, så att den i marken nedslagna delen ej binder pinnen  
 vid marken. 
 Kullslag räknas även, då varpan genom sitt läge hindrar målpinnen från fall, och målpinnen  
 ramlar, när man lättar på den kant av pinnen, som ligger på målpinnen.
 Deltagare får alltid på vad sätt kulllaget än skett räkna sig pinne tillgodo.
 Faller däremot ej målpinnen vid denna manöver och inte kan ställas rak vid nabben utan att  
 flytta varpan skall pinnen ha kvar sitt lutande läge.
 Nedanstående stycke gäller, sedan någon uppmätt 10.
 Stick för kullslag erhålles ej om även motparten i samma kastomgång gör kullslag (kvittning).  
 Efter kvittat kullaslag räknas ej nytt sådant i samma kastomgång
 Kvittning av motpartens kullslag får ske även sedan eget lag tagit läge. Härvid skall samtliga  
 varpor kvar ligga, och risk föreligger alltså, att läget kan förloras. Den deltagare, vars varpa efter  
 kastomgångens slut ligger närmast målpinnen, erhåller stick för läge. Om vid lagtävling ena laget  
 i en och samma kastomgång gör flera kullslag, som ej kvitteras av motparten, får laget ändå blott  
 tillgodoräknas sig till ett (1) stick härför.

 



 6. Om vid kullslag varpan har sådant läge, att målpinnen ej utan att rubba varpan kan ställas på  
 plats, skall målpinnen sättas upp framför och intill varpan. Målpinnen flyttas ej i de fall, då den  
 på grund av varpans läge erhållit en lutande ställning utan att falla omkull.
 
 7. Om båda parter i samm kastomgång tar sitt 12:e stick vinns kulan av den, som tar stick för lä 
 get. Om vid lika läge någon deltagare erhållit stick för pinne skall denne börja kasta i nästa kas 
 tomgång. Detsamma gäller, då en deltagare tar sitt 12:e stick för pinne och därvid vinner kulan.  
 Vid ställning 11-11 och lika läge vinns kulan av den, som tar sitt 12:e stick för pinne.

 8. Kulkastning sker dels individuellt dels i tremannalag utslagsmetoden, 3-kulorskastning (2 av 3  
 kulor). Om arrangör i inbjudan medger blandade lag, får endast en kastare på annat avstånd än  
 20 m. delta.

 9. Genomgående gäller, att lottning avgör, vilka som skall mötas. Tävlande skall vara redo för ny  
 match  15 minuter efter lottning. 
 
 10. Då tveksamheter, som ej kan förutses, kan uppstå, är det att rekommendera, att motståndare  
 före matchens början kommer överens om, vads som gäller för kullslag. 
 Allt utifrån givna regler.

 B. CM-kastning med stenvarpa sker mot  mjuka målstickor.

 I övrigt gäller samma regler som för metallvarpa.

 Dessa regler faställdes vid styrelsesammanträde den 19 mars 1994.
 Handläggare Jan-Erik Wickman.
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